tas fidei et Christianum imperium *fiat de medio*, id est sublatum auferatur de communitate. Ab ea similitudine dictum est, qua dicimus : Hic homo mortuus factus est de medio, id est sublatu de communitate hominum. Vel ita : Tantummodo hoc moratur Antichristum *ut qui nunc tenet Christianum imperium et unitatem fidei, teneat hoc tandiu, donec*, iniquitas, quæ modo est sub mysterio, *fiat de medio*, id est de communitate, ut sicut modo fides in communi est, iniquitas in occulto, sic in tempore Antichristi fides sit in occulto, iniquitas in communi, quia membra ejus non plus erubescunt actum impietatis quam pietatis, et qui fidem habeant, paucissimi erunt. Et tunc postquam hic qui nunc detinet eum, auferetur de medio, vel postquam iniquitas flet de medio, *tunc, inquam, revelabitur ille iniquus, quem Dominus Jesus interficiet Spiritu oris sui*. Dicit beatus Ambrosius Jesum se ostensurum Antichristo, et clamante **306** Jesu, interficietur hic impius; sed quid clamabit, nescimus. Dicunt alii quod Michael solo terrore suo interfectorus sit hunc Antichristum. Jesus quidem interficiet eum, et postea destruet eum damnatum et in corpore et in anima.

Destruet dico illustratione adveniens sui, id est. eo adveniente ad iudicium in magna claritatis illustratione. *Eum dico adveniens, cujus est secundum operationem Satanæ*; quia sicut Christus operatione Spiritus sancti, sic iste secundum operationem Satanæ adveniet. *Operationem dico quam facturus est in omni virtute, scilicet in signis et prodigiis*. Signa minora, prodigia vocat; majora, miracula. Signis et prodigiis dico *mendacibus*, vel quia non erunt in rei veritate, sed ita, per magicam, videbuntur esse. Vel *mendacibus*, quia, etsi miracula vera sint, ideo tamen mendacia, quia quod probare intendunt, exitus rei falsum probabit, Antichristum scilicet non esse Deum; ad quod probandum miracula præcesserant. Erit etiam adventus ejus *in omni seductione iniquitatis*, quia omni genere impietatis seducet. *Seductione dico facta his qui pereunt*, quia justi non seducentur. *Pereunt merito, eo quod non receperunt charitatem veritatis*, id est Christum qui est pura veritas, et in quo tanta charitas ut in mortem traderet se pro nobis. Non receperunt, *ut salvi fierent per eum*, ex quo omnis salus. Et *ideo quia noluerunt salvari mitte illis Deus operationem erroris*, id est erroneum operatorem Antichristum, *ut credant mendacio, et ut judicentur*, id est damnentur, *omnes qui non credunt veritati*, id est Christo; *sed consenserunt iniquitati*, id est Antichristo.